
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto d’Istruzione Superiore Statale “F. Meneghini” 

Via A. Morino, 5 - 25048 Edolo (Bs) 
Tel. 0364 71033 - Fax 0364 73175 

C.F.: 81006200174   –   CODICE UNIVOCO: UFLIPE 
 

 
 

 
Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo 

Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo 
Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio 

Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale - Gestione Risorse Forestali e Montane 
Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica 

www.istitutomeneghini.edu.it bsis007008@istruzione.it bsis007008@pec.istruzione.it 

Prot. N. 4168/I1                                                  Edolo, 6 novembre 2020 
 

AI DOCENTI 
AL PERSONALE ATA 
ALLE OO.SS. PROVINCIALI 
ALLA RSU DI ISTITUTO 
AL RLS DI ISTITUTO 
ALL’ALBO 
AL SITO WEB (AMM.NE TRASPARENTE) 
AGLI ATTI 
 

CIRCOLARE N. 067 
 

OGGETTO: disposizioni riguardanti la riorganizzazione del lavoro del personale docente e misure organizzative 
delle attività didattiche in relazione al contenimento della diffusione del SARS-CoV-2 
Fase 2 (DPCM 3 novembre 2020) 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

IN PARTICOLARE 
l’art. 21, commi 8 e 9: 
8. L’autonomia organizzativa è finalizzata alla realizzazione della flessibilità, della diversificazione, dell’efficienza e 
dell’efficacia del servizio scolastico, alla integrazione e al miglior utilizzo delle risorse e delle strutture, 
all’introduzione di tecnologie innovative e al coordinamento con il contesto territoriale. […] 
9. L’autonomia didattica è finalizzata al perseguimento degli obiettivi generali del sistema nazionale di istruzione, 
nel rispetto della libertà di insegnamento, della libertà di scelta educativa da parte delle famiglie e del diritto ad 
apprendere […] 
fermi restando il monte annuale orario complessivo previsto per ciascun curriculum e quello previsto per 
ciascuna delle discipline ed attività indicate come fondamentali di ciascun tipo o indirizzo di studi e l’obbligo di 
adottare procedure e strumenti di verifica e valutazione della produttività scolastica e del raggiungimento degli 
obiettivi; 
 
VISTA la Circolare interna N°. 022 del 21 settembre 2020 (Disposizioni riguardanti la riorganizzazione del lavoro 

del personale docente e misure organizzative delle attività didattiche in relazione al contenimento della 
diffusione del SARS-CoV-2); 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto d’Istruzione Superiore Statale “F. Meneghini” 

Via A. Morino, 5 - 25048 Edolo (Bs) 
Tel. 0364 71033 - Fax 0364 73175 

C.F.: 81006200174   –   CODICE UNIVOCO: UFLIPE 
 

 
 

 
Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo 

Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo 
Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio 

Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale - Gestione Risorse Forestali e Montane 
Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica 

www.istitutomeneghini.edu.it bsis007008@istruzione.it bsis007008@pec.istruzione.it 

VISTO  il DPCM del 3 novembre 2020 
 

NELLO SPECIFICO 
 
s)  le istituzioni scolastiche secondarie di secondo   grado adottano   forme   flessibili   nell'organizzazione    
dell’attività didattica ai sensi degli articoli 4 e 5 del decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
in modo che il 100 per cento delle attività sia svolta tramite il ricorso alla didattica digitale integrata. Resta salva 
la possibilità di svolgere attività in presenza qualora sia necessario l'uso di laboratori o in ragione di mantenere 
una relazione educativa che realizzi l'effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità e con bisogni 
educativi speciali, secondo quanto previsto   dal   decreto   del   Ministro dell'istruzione n.  89 del 7 agosto 2020, e 
dall’ordinanza del Ministro dell’istruzione n.  134 del 9 ottobre 2020, garantendo comunque il collegamento on 
line con gli alunni della classe che sono in didattica digitale integrata.  
 
VISTA  la Nota Bruschi (N°. 1990 del 5 novembre 2020) 
 

IN PARTICOLARE 
 

“Per quanto attiene i percorsi i cui piani degli studi e quadri orari prevedono esercitazioni pratiche e di laboratorio, 
entro cui annoverare tutte le attività di laboratorio caratterizzanti e non altrimenti esperibili, quali a mero titolo 
esemplificativo i laboratori coreutici e coreografici, resta salva la possibilità di svolgere in presenza tali attività 
didattiche, purché formalmente contemplate dai vigenti ordinamenti e nel rigoroso rispetto dei protocolli di 
sicurezza. Le istituzioni scolastiche sono chiamate responsabilmente a considerare che le predette attività, in 
special modo per le materie di indirizzo, costituiscono parte integrante e sostanziale dei curricoli e, non da ultimo, 
elemento dirimente sulla base del quale moltissimi studenti hanno scelto di frequentare gli specifici percorsi.” 
 

DETERMINA 
 

ai sensi dell’art. 25, comma 2, del D.Lgs. 165/2001, la riorganizzazione dell’attività scolastica per l’anno scolastico 
2020/2021, denominata DIM (Didattica Integrata Mista): 
 
1. Definizione e organizzazione 
La DIM prevede attività didattica in presenza (DIP) e attività didattica a distanza (DAD) come da elenco: 
 

Indirizzo Modalità Indirizzo Modalità 

CAT  DIP e DAD TURISMO DAD 

CMB DIP e DAD AFM DAD 

MAT DIP e DAD LICEO SCIENTIFICO DAD 

GRFM DIP e DAD LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO DAD 

 
 
 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto d’Istruzione Superiore Statale “F. Meneghini” 

Via A. Morino, 5 - 25048 Edolo (Bs) 
Tel. 0364 71033 - Fax 0364 73175 

C.F.: 81006200174   –   CODICE UNIVOCO: UFLIPE 
 

 
 

 
Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo 

Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo 
Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio 

Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale - Gestione Risorse Forestali e Montane 
Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica 

www.istitutomeneghini.edu.it bsis007008@istruzione.it bsis007008@pec.istruzione.it 

2. Orario delle attività didattiche 
La durata dell’unità oraria di lezione in presenza (DIP) è stabilita in 50 minuti, ad eccezione della prima ora che è 
di 60 minuti.  Si prevedono due orari di ingresso 7.45 e 8.45 e due orari di uscita 12.55 e 13.45. 
 

La durata dell’unità oraria a distanza (DAD) è di 40 minuti per le lezioni del mattino e 45 minuti per le lezioni del 
pomeriggio. Si prevedono due orari di ingresso (in piattaforma Team) 08.00 e 08.45 e due orari di uscita 12.45 e 
13.35. 
 
2. Organizzazione settimanale delle attività didattiche 
Le classi parteciperanno alle lezioni nelle modalità definite nei quadri orari allegati. 
Il sabato tutti gli studenti saranno liberi dalle lezioni, sia in DIP che in DAD. 

 
3. Articolazione delle classi 
Al fine di ridurre l’affollamento degli ambienti scolastici si riconferma l’articolazione delle classi in gruppi (entrata 
– uscita – ala – piano) come indicato nelle tabelle già definite e riportate nella Circolare 022 del 21 settembre 
2020. 

 
4. Orario delle attività scolastiche 
L’orario delle attività scolastiche in DIM, ripartite fra le ore in presenza e a distanza, è riportato nelle tabelle 
allegate. 
 
5. Orario di servizio del personale docente 
Il personale docente svolge la propria attività lavorativa in presenza presso l’Istituto quando in servizio sulle classi 
in DIP e, compatibilmente con l’orario, in lavoro agile da casa per le attività in DAD. 
I docenti presteranno il proprio servizio prioritariamente in attività sincrona anche in DAD con possibilità di 
optare, fino ad un massimo del 25% del proprio orario di servizio, per attività asincrone, specificandolo sul 
registro elettronico MasterCom. 
Il personale docente in servizio sulle classi 3T, 4F, 5F svolge la propria attività in presenza in collaborazione con i 
docenti di sostegno e il personale educativo di supporto. 
 

6. Orario di servizio del personale ATA 
Vista la Nota Bruschi del 5 novembre 2020: 

¶ il personale assistente amministrativo svolge la propria attività lavorativa, per quanto possibile, in modalità 
agile. 

¶ Il personale assistente tecnico svolge la propria attività lavorativa a supporto della DDI, della didattica di 
laboratorio e degli adempimenti connessi alla consegna di materiale tecnologico. 

¶ Il personale collaboratore scolastico e il personale addetto alle aziende agrarie, cuoco, infermiere o 
guardarobiere che non possa svolgere la propria attività a distanza, continuerà a prestare servizio in presenza. 

7. Disposizioni finali 
La presente Determina entrerà in vigore da lunedì 9 novembre 2020 e sarà modificata e integrata sulla base 
dell’evolversi dell’emergenza sanitaria da SARS-CoV-2. 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto d’Istruzione Superiore Statale “F. Meneghini” 

Via A. Morino, 5 - 25048 Edolo (Bs) 
Tel. 0364 71033 - Fax 0364 73175 

C.F.: 81006200174   –   CODICE UNIVOCO: UFLIPE 
 

 
 

 
Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo 

Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo 
Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio 

Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale - Gestione Risorse Forestali e Montane 
Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica 

www.istitutomeneghini.edu.it bsis007008@istruzione.it bsis007008@pec.istruzione.it 

Classe Indirizzo Gruppo Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

1A AFM Gruppo 2 DAD DAD DAD DAD DAD 

2A AFM Gruppo 2 DAD DAD DAD DAD DAD 

3A AFM Gruppo 2 DAD DAD DAD DAD DAD 

4A AFM Gruppo 2 DAD DAD DAD DAD DAD 

5A AFM Gruppo 2 DAD DAD DAD DAD DAD 

   

 

    

Classe Indirizzo Gruppo Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

1C CMB Gruppo 1A DAD DAD DAD DAD DAD 

2C CMB Gruppo 1A DAD DAD DAD DAD DAD 

3C CMB Gruppo 1A DAD DIP DAD DAD DAD 

4C CMB Gruppo 1A DAD DAD DIP DAD DAD 

5C CMB Gruppo 1A DAD DAD DAD DIP DAD 

   

   

 

 Classe Indirizzo Gruppo Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

1D GRFM Gruppo 2 DAD DIP DAD DAD DAD 

1F GRFM Gruppo 2 DAD DIP DAD DAD DAD 

2F GRFM Gruppo 2 DAD DAD DIP DAD DAD 

3F GRFM Gruppo 2 DAD DIP DAD DAD DAD 

4F GRFM Gruppo 2 DAD DAD DIP DAD DAD 

5F GRFM Gruppo 3 DAD DAD DAD DIP DAD 

      

 

 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto d’Istruzione Superiore Statale “F. Meneghini” 

Via A. Morino, 5 - 25048 Edolo (Bs) 
Tel. 0364 71033 - Fax 0364 73175 

C.F.: 81006200174   –   CODICE UNIVOCO: UFLIPE 
 

 
 

 
Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo 

Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo 
Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio 

Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale - Gestione Risorse Forestali e Montane 
Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica 

www.istitutomeneghini.edu.it bsis007008@istruzione.it bsis007008@pec.istruzione.it 

Classe Indirizzo Gruppo Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

1E MAT Gruppo 2 DAD DIP DAD DAD DAD 

2E MAT Gruppo 2 DAD DAD DIP DAD DAD 

3E MAT Gruppo 2 DAD DIP DAD DAD DAD 

4E MAT Gruppo 2 DAD DAD DIP DAD DAD 

5E MAT Gruppo 2 DAD DAD DAD DIP DAD 

 
 

 

   

 

 Classe Indirizzo Gruppo Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

1G CAT Gruppo 1A DAD DAD DAD DAD DAD 

2G CAT Gruppo 1A DAD DAD DAD DAD DAD 

3G CAT Gruppo 1A DAD DIP DAD DAD DAD 

4G CAT Gruppo 1A DAD DAD DIP DAD DAD 

5G CAT Gruppo 1A DAD DAD DAD DIP DAD 

   

   

 

 Classe Indirizzo Gruppo Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

1L LICEO SCIENTIFICO Gruppo 1B DAD DAD DAD DAD DAD 

2L LICEO SCIENTIFICO Gruppo 1B DAD DAD DAD DAD DAD 

3L LICEO SCIENTIFICO Gruppo 1A DAD DAD DAD DAD DAD 

4L LICEO SCIENTIFICO Gruppo 1A DAD DAD DAD DAD DAD 

5L LICEO SCIENTIFICO Gruppo 1A DAD DAD DAD DAD DAD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto d’Istruzione Superiore Statale “F. Meneghini” 

Via A. Morino, 5 - 25048 Edolo (Bs) 
Tel. 0364 71033 - Fax 0364 73175 

C.F.: 81006200174   –   CODICE UNIVOCO: UFLIPE 
 

 
 

 
Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo 

Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo 
Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio 

Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale - Gestione Risorse Forestali e Montane 
Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica 

www.istitutomeneghini.edu.it bsis007008@istruzione.it bsis007008@pec.istruzione.it 

Classe Indirizzo Gruppo Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

1S LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO Gruppo 1B DAD DAD DAD DAD DAD 

2R LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO Gruppo 1B DAD DAD DAD DAD DAD 

2S LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO Gruppo 1B DAD DAD DAD DAD DAD 

3R LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO Gruppo 1A DAD DAD DAD DAD DAD 

3S LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO Gruppo 1A DAD DAD DAD DAD DAD 

4S LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO Gruppo 1A DAD DAD DAD DAD DAD 

5R LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO Gruppo 1A DAD DAD DAD DAD DAD 

5S LICEO SCIENTIFICO SPORTIVO Gruppo 3 DAD DAD DAD DAD DAD 

   

   

  

Classe Indirizzo Gruppo Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

1T TURISMO Gruppo 2 DAD DAD DAD DAD DAD 

2T TURISMO Gruppo 2 DAD DAD DAD DAD DAD 

3T TURISMO Gruppo 3 DAD DAD DAD DAD DAD 

4T TURISMO Gruppo 2 DAD DAD DAD DAD DAD 

5T TURISMO Gruppo 2 DAD DAD DAD DAD DAD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto d’Istruzione Superiore Statale “F. Meneghini” 

Via A. Morino, 5 - 25048 Edolo (Bs) 
Tel. 0364 71033 - Fax 0364 73175 

C.F.: 81006200174   –   CODICE UNIVOCO: UFLIPE 
 

 
 

 
Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo 

Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo 
Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio 

Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale - Gestione Risorse Forestali e Montane 
Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica 

www.istitutomeneghini.edu.it bsis007008@istruzione.it bsis007008@pec.istruzione.it 

  

Lunedì 
 

Martedì 
 

Mercoledì 
 

Giovedì 
 

Venerdì 

                1 
 

8:00 8:45 
 

    
 

8:00 8:45 
 

    
 

8:00 8:45 

2 
 

8:45 9:25 
 

8:45 9:25 
 

8:45 9:25 
 

8:45 9:25 
 

8:45 9:25 

3 
 

9:35 10:15 
 

9:35 10:15 
 

9:35 10:15 
 

9:35 10:15 
 

9:35 10:15 

4 

 

10:25 11:05 

 

10:25 11:05 

 

10:25 11:05 

 

10:25 11:05 

 

10:25 11:05 

5 
 

11:15 11:55 
 

11:15 11:55 
 

11:15 11:55 
 

11:15 11:55 
 

11:15 11:55 

6 

 

12:05 12:45 

 

12:05 12:45 

 

12:05 12:45 

 

12:05 12:45 

 

12:05 12:45 

7 

 

    

 

12:55 13:35 

 

    

 

12:55 13:35 

 

    

                8 
 

15:30 16:15 
 

  
         9 

 

16:15 17:00 

 

GRUPPO 1A - DAD 
 
 

 

  

Lunedì 
 

Martedì 
 

Mercoledì 
 

Giovedì 
 

Venerdì 

                1 
 

8:00 8:45 
 

    
 

8:00 8:45 
 

    
 

8:00 8:45 

2 
 

8:45 9:25 
 

8:45 9:25 
 

8:45 9:25 
 

8:45 9:25 
 

8:45 9:25 

3 
 

9:35 10:15 
 

9:35 10:15 
 

9:35 10:15 
 

9:35 10:15 
 

9:35 10:15 

4 
 

10:25 11:05 
 

10:25 11:05 
 

10:25 11:05 
 

10:25 11:05 
 

10:25 11:05 

5 
 

11:15 11:55 
 

11:15 11:55 
 

11:15 11:55 
 

11:15 11:55 
 

11:15 11:55 

6 
 

12:05 12:45 
 

12:05 12:45 
 

12:05 12:45 
 

12:05 12:45 
 

    

                GRUPPO 1B - DAD 
 
 

  

Lunedì 
 

Martedì 
 

Mercoledì 
 

Giovedì 
 

Venerdì 

                1 
 

    
 

8:00 8:45 
 

    
 

8:00 8:45 
 

    

2 
 

8:45 9:25 
 

8:45 9:25 
 

8:45 9:25 
 

8:45 9:25 
 

8:45 9:25 

3 
 

9:35 10:15 
 

9:35 10:15 
 

9:35 10:15 
 

9:35 10:15 
 

9:35 10:15 

4 
 

10:25 11:05 
 

10:25 11:05 
 

10:25 11:05 
 

10:25 11:05 
 

10:25 11:05 

5 
 

11:15 11:55 
 

11:15 11:55 
 

11:15 11:55 
 

11:15 11:55 
 

11:15 11:55 

6 
 

12:05 12:45 
 

12:05 12:45 
 

12:05 12:45 
 

12:05 12:45 
 

12:05 12:45 

7 
 

12:55 13:35 
 

    
 

12:55 13:35 
 

    
 

12:55 13:35 

                8 
 

    
 

  
         9 

 
16:15 17:00 

 
  

         10 

 

17:00 17:45 

 

GRUPPO 2 - DAD 
 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto d’Istruzione Superiore Statale “F. Meneghini” 

Via A. Morino, 5 - 25048 Edolo (Bs) 
Tel. 0364 71033 - Fax 0364 73175 

C.F.: 81006200174   –   CODICE UNIVOCO: UFLIPE 
 

 
 

 
Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo 

Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo 
Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio 

Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale - Gestione Risorse Forestali e Montane 
Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica 

www.istitutomeneghini.edu.it bsis007008@istruzione.it bsis007008@pec.istruzione.it 

  

Lunedì 

 

Martedì 

 

Mercoledì 

 

Giovedì 

 

Venerdì 

                1 

 

8:00 8:45 

 

8:00 8:45 

 

8:00 8:45 

 

8:00 8:45 

 

8:00 8:45 

2 

 

8:45 9:25 

 

8:45 9:25 

 

8:45 9:25 

 

8:45 9:25 

 

8:45 9:25 

3 

 

9:35 10:15 

 

9:35 10:15 

 

9:35 10:15 

 

9:35 10:15 

 

9:35 10:15 

4 

 

10:25 11:05 

 

10:25 11:05 

 

10:25 11:05 

 

10:25 11:05 

 

10:25 11:05 

5 

 

11:15 11:55 

 

11:15 11:55 

 

11:15 11:55 

 

11:15 11:55 

 

11:15 11:55 

6 

 

12:05 12:45 

 

12:05 12:45 

 

12:05 12:45 

 

12:05 12:45 

 

12:05 12:45 

                8 

 

15:30 16:15 

 
  

         9 

 

16:15 17:00 

 

GRUPPO 3 - DAD 
 
 
 

  

Lunedì 

 

Martedì 

 

Mercoledì 

 

Giovedì 

 

Venerdì 

                

  

DAD 

 

DIP 

 

DAD 

 

DAD 

 

DAD 

                1 

 

8:00 8:45 

 

    

 

8:00 8:45 

 

    

 

8:00 8:45 

2 

 

8:45 9:25 

 

8:45 9:35 

 

8:45 9:25 

 

8:45 9:25 

 

8:45 9:25 

3 

 

9:35 10:15 

 

9:35 10:25 

 

9:35 10:15 

 

9:35 10:15 

 

9:35 10:15 

4 

 

10:25 11:05 

 

10:25 11:15 

 

10:25 11:05 

 

10:25 11:05 

 

10:25 11:05 

5 

 

11:15 11:55 

 

11:15 12:05 

 

11:15 11:55 

 

11:15 11:55 

 

11:15 11:55 

6 

 

12:05 12:45 

 

12:05 12:55 

 

12:05 12:45 

 

12:05 12:45 

 

12:05 12:45 

7 

 

    

 

12:55 13:45 

 

    

 

12:55 13:35 

 

    

                8 

 

15:30 16:15 

 
  

         9 

 

16:15 17:00 

 

GRUPPO 1A - DIM - [3C - 3G] 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto d’Istruzione Superiore Statale “F. Meneghini” 

Via A. Morino, 5 - 25048 Edolo (Bs) 
Tel. 0364 71033 - Fax 0364 73175 

C.F.: 81006200174   –   CODICE UNIVOCO: UFLIPE 
 

 
 

 
Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo 

Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo 
Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio 

Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale - Gestione Risorse Forestali e Montane 
Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica 

www.istitutomeneghini.edu.it bsis007008@istruzione.it bsis007008@pec.istruzione.it 

  

Lunedì 

 

Martedì 

 

Mercoledì 

 

Giovedì 

 

Venerdì 

                

  

DAD 

 

DAD 

 

DIP 

 

DAD 

 

DAD 

                1 

 

8:00 8:45 

 

    

 

7:45 8:45 

 

    

 

8:00 8:45 

2 

 

8:45 9:25 

 

8:45 9:25 

 

8:45 9:35 

 

8:45 9:25 

 

8:45 9:25 

3 

 

9:35 10:15 

 

9:35 10:15 

 

9:35 10:25 

 

9:35 10:15 

 

9:35 10:15 

4 

 

10:25 11:05 

 

10:25 11:05 

 

10:25 11:15 

 

10:25 11:05 

 

10:25 11:05 

5 

 

11:15 11:55 

 

11:15 11:55 

 

11:15 12:05 

 

11:15 11:55 

 

11:15 11:55 

6 

 

12:05 12:45 

 

12:05 12:45 

 

12:05 12:55 

 

12:05 12:45 

 

12:05 12:45 

7 

 

    

 

12:55 13:35 

 

    

 

12:55 13:35 

 

    

                8 

 

15:30 16:15 

 
  

         9 

 

16:15 17:00 

 

GRUPPO 1A - DIM - [4C - 4G] 
 
 

  

Lunedì 

 

Martedì 

 

Mercoledì 

 

Giovedì 

 

Venerdì 

                

  

DAD 

 

DAD 

 

DAD 

 

DIP 

 

DAD 

                1 

 

8:00 8:45 

 

    

 

8:00 8:45 

 

    

 

8:00 8:45 

2 

 

8:45 9:25 

 

8:45 9:25 

 

8:45 9:25 

 

8:45 9:35 

 

8:45 9:25 

3 

 

9:35 10:15 

 

9:35 10:15 

 

9:35 10:15 

 

9:35 10:25 

 

9:35 10:15 

4 

 

10:25 11:05 

 

10:25 11:05 

 

10:25 11:05 

 

10:25 11:15 

 

10:25 11:05 

5 

 

11:15 11:55 

 

11:15 11:55 

 

11:15 11:55 

 

11:15 12:05 

 

11:15 11:55 

6 

 

12:05 12:45 

 

12:05 12:45 

 

12:05 12:45 

 

12:05 12:55 

 

12:05 12:45 

7 

 

    

 

12:55 13:35 

 

    

 

12:55 13:45 

 

    

                8 

 

15:30 16:15 

 
  

         9 

 

16:15 17:00 

 

GRUPPO 1A - DIM - [5C - 5G] 
 
 
 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto d’Istruzione Superiore Statale “F. Meneghini” 

Via A. Morino, 5 - 25048 Edolo (Bs) 
Tel. 0364 71033 - Fax 0364 73175 

C.F.: 81006200174   –   CODICE UNIVOCO: UFLIPE 
 

 
 

 
Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo 

Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo 
Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio 

Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale - Gestione Risorse Forestali e Montane 
Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica 

www.istitutomeneghini.edu.it bsis007008@istruzione.it bsis007008@pec.istruzione.it 

  

Lunedì 

 

Martedì 

 

Mercoledì 

 

Giovedì 

 

Venerdì 

                

  

DAD 

 

DIP 

 

DAD 

 

DAD 

 

DAD 

                1 

 

    

 

7:45 8:45 

 

    

 

8:00 8:45 

 

    

2 

 

8:45 9:25 

 

8:45 9:35 

 

8:45 9:25 

 

8:45 9:25 

 

8:45 9:25 

3 

 

9:35 10:15 

 

9:35 10:25 

 

9:35 10:15 

 

9:35 10:15 

 

9:35 10:15 

4 

 

10:25 11:05 

 

10:25 11:15 

 

10:25 11:05 

 

10:25 11:05 

 

10:25 11:05 

5 

 

11:15 11:55 

 

11:15 12:05 

 

11:15 11:55 

 

11:15 11:55 

 

11:15 11:55 

6 

 

12:05 12:45 

 

12:05 12:55 

 

12:05 12:45 

 

12:05 12:45 

 

12:05 12:45 

7 

 

12:55 13:35 

 

    

 

12:55 13:35 

 

    

 

12:55 13:35 

                8 

 

    

 
  

         9 

 

16:15 17:00 

 
  

         10 

 

17:00 17:45 

 

GRUPPO 2 - DIM - [1D - 1E - 1F - 3E - 3F] 
 
 

  

Lunedì 

 

Martedì 

 

Mercoledì 

 

Giovedì 

 

Venerdì 

                

  

DAD 

 

DAD 

 

DIP 

 

DAD 

 

DAD 

                1 

 

    

 

8:00 8:45 

 

    

 

8:00 8:45 

 

    

2 

 

8:45 9:25 

 

8:45 9:25 

 

8:45 9:35 

 

8:45 9:25 

 

8:45 9:25 

3 

 

9:35 10:15 

 

9:35 10:15 

 

9:35 10:25 

 

9:35 10:15 

 

9:35 10:15 

4 

 

10:25 11:05 

 

10:25 11:05 

 

10:25 11:15 

 

10:25 11:05 

 

10:25 11:05 

5 

 

11:15 11:55 

 

11:15 11:55 

 

11:15 12:05 

 

11:15 11:55 

 

11:15 11:55 

6 

 

12:05 12:45 

 

12:05 12:45 

 

12:05 12:55 

 

12:05 12:45 

 

12:05 12:45 

7 

 

12:55 13:35 

 

    

 

12:55 13:45 

 

    

 

12:55 13:35 

                8 

 

    

 
  

         9 

 

16:15 17:00 

 
  

         10 

 

17:00 17:45 

 

GRUPPO 2 - DIM - [2E - 2F - 4E - 4F] 
 
 
 
 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto d’Istruzione Superiore Statale “F. Meneghini” 

Via A. Morino, 5 - 25048 Edolo (Bs) 
Tel. 0364 71033 - Fax 0364 73175 

C.F.: 81006200174   –   CODICE UNIVOCO: UFLIPE 
 

 
 

 
Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo 

Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo 
Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio 

Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale - Gestione Risorse Forestali e Montane 
Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica 

www.istitutomeneghini.edu.it bsis007008@istruzione.it bsis007008@pec.istruzione.it 

 

  

Lunedì 
 

Martedì 
 

Mercoledì 
 

Giovedì 
 

Venerdì 

                

  

DAD 
 

DAD 
 

DAD 
 

DIP 
 

DAD 

                1 
 

    
 

8:00 8:45 
 

    
 

7:45 8:45 
 

    

2 
 

8:45 9:25 
 

8:45 9:25 
 

8:45 9:25 
 

8:45 9:35 
 

8:45 9:25 

3 
 

9:35 10:15 
 

9:35 10:15 
 

9:35 10:15 
 

9:35 10:25 
 

9:35 10:15 

4 
 

10:25 11:05 
 

10:25 11:05 
 

10:25 11:05 
 

10:25 11:15 
 

10:25 11:05 

5 
 

11:15 11:55 
 

11:15 11:55 
 

11:15 11:55 
 

11:15 12:05 
 

11:15 11:55 

6 
 

12:05 12:45 
 

12:05 12:45 
 

12:05 12:45 
 

12:05 12:55 
 

12:05 12:45 

7 
 

12:55 13:35 
 

    
 

12:55 13:35 
 

    
 

12:55 13:35 

                8 

 

    

 
  

         9 
 

16:15 17:00 
 

  
         10 

 

17:00 17:45 

 

GRUPPO 2 - DIM - [5E] 
 
 
 
 

  

Lunedì 

 

Martedì 

 

Mercoledì 

 

Giovedì 

 

Venerdì 

                

  

DAD 
 

DAD 
 

DAD 
 

DIP 
 

DAD 

                1 
 

8:00 8:45 
 

8:00 8:45 
 

8:00 8:45 
 

7:45 8:45 
 

8:00 8:45 

2 
 

8:45 9:25 
 

8:45 9:25 
 

8:45 9:25 
 

8:45 9:35 
 

8:45 9:25 

3 
 

9:35 10:15 
 

9:35 10:15 
 

9:35 10:15 
 

9:35 10:25 
 

9:35 10:15 

4 
 

10:25 11:05 
 

10:25 11:05 
 

10:25 11:05 
 

10:25 11:15 
 

10:25 11:05 

5 
 

11:15 11:55 
 

11:15 11:55 
 

11:15 11:55 
 

11:15 12:05 
 

11:15 11:55 

6 
 

12:05 12:45 
 

12:05 12:45 
 

12:05 12:45 
 

12:05 12:55 
 

12:05 12:45 

                8 
 

15:30 16:15 
 

  
         9 

 

16:15 17:00 

 

GRUPPO 3 - DIM - [5F] 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Raffaella prof.ssa Zanardini 

(Documento firmato digitalmente) 
 


